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Sådan konverteres fotos til et PDF-filformat






Konvertering af fotos til PDF er fordelagtigt af to grunde. For det første giver det dig mulighed for at konvertere billeder til et mere læsbart format. For det andet kan du komprimere en PDF uden at miste kvaliteten af den originale fil. Heldigvis er det en forholdsvis ligetil proces.
I denne artikel giver vi trin-for-trin instruktioner om konvertering af fotos til PDF på forskellige enheder.
 Sådan konverteres JPG-, GIF- eller PNG-fotos til en PDF på en iPhone 
De billeder, der er gemt på din iPhone, vil ofte være forskellige filtyper. For eksempel HEIC, PNG, JPG eller GIF. Måske har du et billede, du vil sende til en kollega som et dokument, eller måske har du et dokument, du hellere vil sende som et billede. Uanset hvad, er det sådan, du går om at konvertere JPG'er og PNG'er til PDF på en iPhone:
	Lås din iPhone op og naviger til "Albums".


	Tryk derefter på "Vælg" i øverste højre hjørne af skærmen.


	Tryk og vælg de billeder, du vil konvertere. De billeder, du vælger, vises med et lille blåt markeret ikon nederst til højre på hvert billede.


	Når du har valgt det eller de billeder, du vil konvertere, skal du klikke på "Del" (den rektangulære boks med en opadvendt pil).


	Fra menuen, der popper op, skal du vælge "Gem til filer." En Gem placering-menu vil poppe op; herfra skal du trykke på "På min iPhone."


	Når listen over alle dine mapper falder ned, skal du vælge den mappe, hvor du vil gemme disse filer. Tryk på "Gem" i øverste højre hjørne af skærmen.


	Naviger tilbage til din startskærm og få adgang til din "Filer"-app. Find og klik på "Gennemse" nederst på skærmen, der åbnes. Rul for at finde "Placeringer", og vælg derefter "På min iPhone".


	På skærmen, der åbnes, skal du vælge den mappe, hvor du har gemt filerne. Tryk derefter på "Vælg" øverst til højre på skærmen og vælg derefter billederne.


	Tryk på ikonet nederst til højre på telefonen, der viser tre prikker i en cirkel. En menu åbnes. Vælg "Opret PDF". Din iPhone gemmer disse billeder som en PDF.



Det er vigtigt at huske, at hvis du kompilerer mere end ét billede til en PDF på denne måde, vil din iPhone placere dem i dokumentet i henhold til filnavnet. Hvis du vil have billederne i en bestemt rækkefølge, skal du først omdøbe dem.
Konvertering af en GIF
Ikke alle enheder giver dig mulighed for at konvertere en GIF til en PDF med indbyggede (forudinstallerede) apps. En gennemtestet app, du kan bruge til dette, er Adobe Acrobat Reader, som er gratis at downloade. Download denne app til din iPhone og følg disse trin for at konvertere din GIF til PDF:
	Naviger til Adobe Reader-appen på din telefon.


	Fra menuen "Værktøjer" skal du vælge "Opret PDF".


	Vælg den GIF, du vil konvertere til PDF.


	Tryk på "Opret".
	Følg vejledningen for at gemme din PDF.

 Sådan konverteres JPG-, GIF- eller PNG-fotos til en PDF på en Android-enhed 
Konvertering af en JPG eller PNG på en Android-enhed er mindre kompleks end den metode, der kræves til en iPhone. Sådan gør du det:
	Åbn din Android-enhed, og naviger til dit "Galleri".


	Find det billede, du vil konvertere til PDF, og tryk på det for at åbne det.


	Klik på ikonet med de tre lodrette prikker øverst til højre på skærmen.


	Vælg "Udskriv" i menuen, der ruller ned. Helt øverst på skærmen vil du se en bjælke med en printers navn og en mørkegrå pil ved siden af. Tryk på denne pil.


	En menu med forskellige tilgængelige printere vil rulle ned. Vælg "Gem som PDF". En forhåndsvisning af billedet åbnes. Et gult "Download PDF"-ikon vil dukke op. Klik på dette ikon.


	Vælg, hvor du vil gemme PDF'en, og tryk derefter på "Udført" nederst på skærmen.



Konvertering af en GIF
Mens Android giver dig mulighed for at konvertere PNG- og JPG-filer på denne måde, understøttes en GIF ikke. For at konvertere disse filer til PDF skal du bruge en app. Vi foreslår, at du prøver Adobe Acrobat Reader-appen, som du kan downloade gratis fra Google Play Butik. Disse trin viser dig, hvordan du konverterer GIF'er til PDF ved hjælp af denne app:
	Start din Adobe Acrobat Reader-app på din Android-enhed.


	På startskærmen skal du finde ikonet, der vises som en stor blå cirkel med et hvidt plustegn. Tryk på dette ikon.


	Fra menuen, der popper op, skal du vælge "Opret PDF".


	Vælg "Vælg en fil", og vælg derefter den GIF, du vil konvertere til PDF.
	Tryk på "Opret".
	Gem din PDF ved at følge vejledningen.

 Sådan konverteres JPG-, GIF- eller PNG-fotos til en PDF på en Mac 
I modsætning til mobile enheder kan din Mac konvertere et bredere udvalg af filer til PDF, inklusive PNG, GIF, TIFF og JPG. Følg instruktionerne nedenfor for at konvertere dine billeder til PDF på din Mac:
	Åbn mappen på din Mac, der har de billeder, du vil konvertere til PDF. Vælg dem og højreklik. Fra menuen, vælg "Åbn med" og vælg derefter "Mac Preview" fra valgmulighederne.


	Mac Preview-appen vil derefter starte. På venstre side vil du se miniaturebilleder af de billeder, du har valgt at konvertere. Træk og slip dem i den rækkefølge, du vil have dem til at placere, når de konverteres til PDF.


	For at orientere billederne på den rigtige måde skal du klikke på miniaturebilledet i panelet. Vælg derefter ikonet "Roter" øverst på skærmen (et rektangel med en buet pil over det.)


	Gå derefter til "Filer" øverst til venstre på skærmen og tryk på den. Vælg "Udskriv" i menuen.


	Indstil dokumentet til den størrelse og det layout, du ønsker, før du navigerer nederst til venstre på skærmen til knappen med rullepilen.


	Klik på denne knap og vælg "Gem som PDF". Følg vejledningen for at gemme din PDF på den placering, du ønsker.



 Sådan konverteres JPG-, GIF- eller PNG-fotos til en PDF på Windows 10 
Windows 10 er meget det samme som en Mac, fordi det giver dig mulighed for at konvertere forskellige billedfiler, inklusive GIF'er, til PDF. Hvis du vil vide hvordan, skal du følge disse trin:
	På din Windows 10-computer skal du åbne den mappe, der har billedet eller GIF, som du vil konvertere til PDF i den oprindelige app på Windows kaldet "Billeder."


	Når billedet eller GIF er åben, skal du finde "Udskriv"-ikonet i øverste højre hjørne af skærmen og klikke på det.


	Til venstre i vinduet, der åbnes, vil du se en boks, der giver dig mulighed for at vælge printeren øverst. Klik på denne rullemenu, og vælg "Microsoft Udskriv til PDF."


	Tryk nu på "Udskriv".


	Indtast det navn, du vil kalde denne nye PDF-fil, og vælg den placering, du vil gemme den på, før du klikker på "Gem".



Konvertering fuldført!
Konvertering af dine billedfiler til PDF-dokumenter er relativt simpelt, når du først ved hvordan. Hvis du følger trinene i denne vejledning, konverterer du dine billeder som en professionel.
Har du konverteret et billede til en PDF før? Brugte du en metode svarende til dem, der er beskrevet i denne vejledning? Fortæl os det i kommentarfeltet nedenfor.
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